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SERVICEMÅL FOR ØKONOMIUDVALGETS OMRÅDE  

De seneste års budgetter har indeholdt kommunens overordnede målsætninger og 
konkrete indsatsområder fordelt  på fagudvalgenes servicemålsområder og 
funktionsområder. Disse mål har været en integreret del af fagudvalgenes behandling af 
budgetforslagene.

På baggrund af erfaringer med resultatopfølgningen i regnskab 1999 er der i år lagt op til 
en separat drøftelse af målsætninger og indsatsområder. 
Hensigten er at give et bedre overblik over de målsætninger, fagudvalgene skal tage 
stilling til i forbindelse med budgettet.

Servicemålene for Økonomiudvalget for 2001 skal ses som en revision af de eksisterende 
mål. ( bilag 1 ).

Servicemålene er nu opstillet i følgende målhierarki:

- Overordnede målsætninger for servicemålsområdet
- Målsætning for funktionsområdet
- Indsatsområder og resultatkrav

En mere systematisk gennemgang og udbygning af servicemålene vil være en proces, 
som forventes gennemført forud for den næste budgetlægningsproces.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at de opstillede målsætninger og indsatsområder 
godkendes.

Økonomiudvalget: Behandles på ny 27.06.2000.
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ØKONOMIUDVALGETS BUDGET 2001-2004  

Central- og skatteforvaltningen forelægger hermed Økonomiudvalgets budget 
2001-2004 til 1. behandling.

Det vedlagte budgetmateriale er opstillet efter de retningslinier, som blev vedtaget 
sammen med budgetcirkulæret ( bilag 2 ).

Budgetmaterialet består på nuværende tidspunkt af følgende bilag:

A. Overensstemmelse med driftsrammen.

Underbilag A1. Uddybning af tekniske korrektioner i forhold til den fremskrevne 
budgetramme.

Underbilag A2. Beskrivelse af forslag til ændringer af aktiviteterne inden for rammen.

D. Drift: Ønsker til nye eller ændrede aktiviteter, der ikke er indarbejdet i budget bidraget.

Underbilag D1: Uddybning af ønsker mht. indhold, målsætninger og økonomi.   

E. Forslag til finansiering af ønsker

Underbilag E1. Beskrivelse af finansieringsforslag  mht. indhold, målsætninger og 
økonomi.   

I. Overensstemmelse med anlægsrammen.

J. Bemærkninger til anlægsbudget.

K. Anlæg: Ønsker til nye eller ændrede projekter, der ikke er indregnet i budgetbidraget.

Underbilag K1. Beskrivelse af ønsker til nye anlægsprojekter.

Bilag D og K, som omhandler hhv. ønsker til nye eller ændrede driftsaktiviteter og 
anlægsprojekter, der ikke er indarbejdet i budgettet, er ikke opstillet i prioriteret 
rækkefølge.

Bestyrelsen for Radio Gladsaxe har fremsendt ønske om normeringsudvidelse samt 
lønmidler til ferieafløsning.
Ønskerne er indarbejdet i bilag D.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen.

Økonomiudvalget: Behandles på ny 27.06.2000.
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KILDEBAKKEGÅRDS ALLE 129, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet har 25.08.1999, sag nr. 177, meddelt anlægsbevilling på 1.552.000 kr. 
finansieret af Børne- og Undervisningsudvalgets anlægspulje i år 2000, til køb af 
ejendommen Kildebakkegårds Alle 129.

Handelen er berigtiget, og der fremlægges herved regnskab over bevillingens anvendelse:

Bevilling 1.552.000 kr.
Købesum og omkostninger 1.550.700 ”   

Mindreforbrug              1.300 kr., der tilføres 
kommunens kasse.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, 

at anlægsregnskabet godkendes, og

at ejendommen overflyttes til Børne- og Undervisningsudvalgets administration.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

Indgår i årsregnskabet.

ØU 22.06.1999, sag nr. 436
ØU 10.08.1999, sag nr. 446
BR 25.08.1999, sag nr. 177
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LOKALPLAN NR. 128 FOR OMRÅDET OMKRING  
STATIONSPARKEN/BUDDINGEVEJ I VADGÅRD KVARTER,  

2. BEHANDLING  

Byrådet vedtog 08.03.2000, sag nr. 61, forslag til lokalplan nr. 128 for området 
omkring Stationsparken/Buddingevej.

Lokalplanen er udarbejdet efter ønske fra Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe, som har 
søgt om tilladelse til at opføre en boldbane i boligbebyggelsen Stationsparken. 
Lokalplanen fastlægger et areal ud imod Vadbro anvendt til en multibane med bander 
samt fastholder den nuværende bygningsstruktur og beplantningsplan. 
Der fastsættes herudover bestemmelser for detailhandelen i overensstemmelse med 
forslag til regionplanen og planloven.

Forslaget til lokalplan har været til offentlig høring i perioden 21.03-23.05.2000 og har 
medført 8 tilkendegivelser.

1. Københavns Amt
a. Amtet har ingen bemærkninger til lokalplanforslaget, hvis resultatet af den drøftelse, 

byplanafdelingen har haft med amtets tekniske forvaltning, skrives ind i lokalplanen. 
Ændringerne vedrører fastlæggelse af samlet detailhandelsareal i lokalcentret ved 
Snogegårdsvej og fastlæggelse af maksimale butiksstørrelser i lokalcentret og for de 
lokal butikker i Stationsparken.

b. Herudover ønsker amtet, at hovedstien, som i Regionplan 1997 er planlagt til at forløbe 
langs Farumbanen, markeres med en mulig linieføring nord for banen.

Kommentar:
a. Miljøministeriets igangværende arbejde med at regulere detailhandelsplanlægningen 

medfører et behov for justering af detailhandelsbestemmelserne.

b. Hovedstiens linieføring er ikke planlagt detaljeret. Det vil sige at den enten kan forløbe 
nord eller syd for Farumbanen. Hvis stien skal forløbe nord for banen, må linieføringen 
foregå fra stien fra Kildebakken Station ad Vadbro til stien til Buddingevej.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at der i redegørelsen tilføjes følgende: 

a. ”Detailhandel
I område 1 er der en dagligvarebutik og to mindre serviceorienterede butikker. I 
området må dagligvarebutikker højst have en størrelse på 500 m2 bruttoetageareal, og 
det samlede detailhandelsareal ikke overstige 500 m2.
I område 4 må det samlede bruttoetageareal til detailhandel  ikke overstige 1.200 m2. 
Dagligvarebutikker må højst have en størrelse på 1.200 m2 og udvalgsvarebutikker må 
højst være 500 m2 . Der skal udlægges parkeringsareal for butikkerne svarende til 1 
parkeringsplads pr. 50 m2 butiksareal.”

I § 3.1 tilføjes efter sidste punktum: ” Det samlede areal til detailhandel må ikke 
overstige 500 m2 bruttoetageareal. Der må kun etableres butikker til dagligvarehandel i 



området.”

Der oprettes en ny § 3.3 med følgende ordlyd:
”Område 3
Området må kun anvendes til boligformål, etageboliger til helårsbeboelse. Inden for 
området kan der opføres eller indrettes bebyggelse til formål, der er fælles for områdets 
beboere.”

Der oprettes en ny § 3.4 med følgende ordlyd:
”Område 4
Området må kun anvendes til centerformål, lokalcenter med boliger. Inden for området 
kan der opføres eller indrettes bebyggelse til formål, der er fælles for områdets 
beboere. Der må ikke etableres dagligvarebutikker på over 1.200 m2  bruttoetageareal 
og udvalgsvarebutikker må højst Have en størrelse på 500 m2 bruttoetageareal.
Det samlede bruttoetageareal til butiksformål må ikke overstige 1.200 m2 .”

b. I redegørelsens afsnit om trafik tilføjes efter første punktum:
”I regionplan 1997 er der planlagt et hovedstinet, som skal forløbe langs Farumbanen. 
Den endelige linieføring er ikke fastlagt, men hvis den nordlige løsning vælges, vil 
linieføringen blive som vist på kortbilag 2.”

2. Banestyrelsen
a. Kommunen anmodes om at indarbejde ”Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 1, 1997” om 

støj og vibrationer.

b. Der gøres opmærksom på, at omkostninger ved anlæg og drift af eventuelle fremtidige 
stianlæg må afholdes af kommunen.

Kommentar:
a. Der bør indføjes et afsnit i redegørelsens afsnit om støjafskærmning, som sætter en 

maksimal grænse for det udendørs støjniveau.

b. Ingen

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at
a. Der tilføjes en sætning i redegørelsens afsnit om støjafskærmning med følgende ordlyd:

”Støjniveauet målt på facaderne må ikke overstige 60 db(A)”

b. Tages til efterretning.

3. Sonja Jensen, Vadbro 25
4. Ellen og Alex Christensen, Vadbro 50 1. th.

Inge-Lise og John Funch Petersen, Vadbro 50 1. tv
Herman Hansen, Vadbro 52 st. th.
Inger Severin 52 st. tv
Gorm Hansen, Vadbro 52
Anne M. Nielsen, Vadbro 50 2.
Erik Hansen, Vadbro 48 2. tv
Peter Bradtberg, Vadbro 52 2. th.

5. Jørgen Enevoldsen, Vadbro 46 st. tv
6. Grethe Larsen, Vadbro 44 2.

Knud Møller, Vadbro 42 1.



Inge Persson, Vadbro 42 1. tv
7. Leif Petersen, Vadbro 46 2. th.

Ovennævnte beboere i Stationsparken gør indsigelse imod etablering af en boldbane med 
bander på bebyggelsens arealer. Der gøres opmærksom på at en tidligere ulovlig 
etablering af banen medførte støjgener for beboerne om aftenen, og at støjen, især på 
sommeraftener, var stærkt generende. Beboerne forventer, at de tidligere oplevede gener 
ved boldbanen vil fortsætte ved etablering af den ny boldbane.
Det foreslås, at boldbaner af denne karakter etableres i kommunens idrætsanlæg.

Kommentar:
Ansøgningen om etablering af boldbanen er afsendt af boligselskabet efter en afstemning 
efter reglerne om beboerdemokrati i bebyggelsen. 
Anlæg af denne karakter kan ud fra en støjmæssig vurdering være en belastning, især 
hvis aktiviteterne foregår meget sent om aftenen. Ved udstedelse af byggetilladelse bør 
det gøres til et vilkår, at der for brugen af boldbanen udarbejdes ordensregler, som 
tilgodeser alle parter. 

På positivsiden må det betragtes som væsentligt, at der er en aktivitetsmulighed i 
boligområdet, som både før-teenage-børn og de yngre beboere kan have fornøjelse af, 
uden at skulle ud i trafikken.

Beboelse i et alment boligområde indebærer på godt og ondt at man er en del af et 
fællesskab som fungerer efter kendte regler og procedurer, hvor bestyrelse og flertal 
bestemmer.

Boligformen samt boligområdets organisering og forvaltning er forskellig. Den giver 
forskellige muligheder og begrænsninger. Ansøgningen er udtryk for flertallets ønske i 
bebyggelsen, og kommunen har ikke hjemmel til at forbyde etablering af boldbanen, med 
mindre aktiviteterne er uforenelige med områdets anvendelse til boligformål. 
Etablering af boldbanen bør derfor gøres mulig, ved at lokalplanen vedtages.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at indsigelserne ikke kan imødekommes.

8. Sofie Randrup og Niels-Erik Høy, Sognegrænsen 42
Det foreslås, at den boldbane, som er beliggende i den østlige del af Stationsparken, 
nedlægges på grund af megen støj. Tilkendegivelsen indeholder en accept af etablering af 
den ansøgte boldbane.

Kommentar:
Se under tilkendegivelserne 3-7 om støjforhold.
Central- og skatteforvaltningen indstiller, at tilkendegivelsen ikke kan imødekommes.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at lokalplan nr. 128 vedtages endeligt med de 
foreslåede ændringer.

Økonomiudvalget: De to første indstillinger blev tiltrådt.

Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen, Tove 
Eckhardt, Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen og Lars Abel) tiltrådte 3.indstilling.

Flemming Albrechtsen (stedf.) ønskede at imødekomme indsigelsen.



Fjerde indstilling blev tiltrådt.

Anbefales.

Til Byrådet.

BR 08.03.2000, sag nr. 61
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FORSLAG TIL LOKALPLAN NR. 138, SKOLEBOTANISK  
HAVE I HØJE GLADSAXE KVARTER, OMRÅDE- 

AFGRÆNSNING  

Økonomiudvalget tiltrådte 23.05.2000, sag nr. 352, at der udarbejdes 
landzonelokalplan for Skolebotanisk Have.

Baggrunden er, at amtet som landzonemyndighed har modsat sig opførelse af havehytter i 
de nye daghaver i Skolebotanisk Have. Kommunen havde søgt amtet om tilladelse til, at 
der kan opstilles havehytter i en afdæmpet farve, på hver 2,5x2,5x2,5 m på hvert lod. 
Amtet vil alene tillade opbevaringskasser til haveredskaber på de enkelte lodder på 
maksimalt 1 meters højde. Dette forekommer at være uacceptabelt for havefolket.

Amtet oplyser dog i afslaget, at der kan opføres hytter, som foreslået af kommunen, hvis 
der gennemføres en landzonelokalplan for området.

En landzonelokalplan adskiller sig fra en almindelig lokalplan primært ved, at amtets 
landzonekompetence overføres til kommunen (§ 35 i Planloven).

Skolebotanisk Have er en del af Hjortespringkilen, for hvilken der gælder en strategiplan, 
som kommunen har deltaget i udarbejdelsen af og tilsluttet sig Økonomiudvalget 
05.04.1994, sag nr. 194. Det er regionalt friluftsområde, hvor offentlighedens adgang til og 
anvendelse af det regionale friluftsområde skal afvejes over for andre interesser.

Landzonelokalplanen bør omfatte hele Skolebotanisk Haves område ( bilag 3 ) og bør 
indeholde bestemmelser om først og fremmest arealdisponering, ejendommens 
bebyggelse, linieføring for en offentlig stiforbindelse mellem Mørkhøj Bygade og 
Gyngemosens stianlæg og om bevaringsværdig beplantning.

Københavns Kommune har i brev af 23.05.2000 fremsat ønske om, at den kommende 
lokalplan åbner mulighed for, at Københavns Kommune kan opføre en tredje 
udflytterbørnehave i Skolebotanisk Have, hvis behov skulle opstå.

Da dette ønske ikke harmonerer med hverken Gladsaxe Kommuneplan 1997 eller med 
amtets strategiplan for Hjortespringkilen, bør ønsket ikke medtages i lokalplanforslaget. 

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at der udarbejdes forslag til lokalplan nr. 138 for 
Skolebotanisk Have med et indhold som det skitserede for det område, der er afgrænset 
på kortbilaget.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

ØU   05.04.1994, sag nr.  194
ØU   23.05.2000, sag nr.  352
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BOLIGSELSKABET SÆBJØRNSHUSE I GLADSAXE,  
REGNSKAB 1998/99  

Med brev af 19.01.2000 fremsender Boligkontoret Danmark regnskab for 1998/99 
for Boligselskabet Sæbjørnshuse i Gladsaxe med tilhørende spørgeskema og 
revisionsprotokol. Referat af afdelingsmøder den15.04.1999 og 29.11.1999, som er 
boligorganisationens beretning, fremsendes med brev af 29.05.2000. Yderligere 
fremsendes med brev af 23.03.2000 tilstandsvurdering, langtids- og likviditetsbudget for 
afdeling Sæbjørnshuse.

Regnskabet er godkendt af repræsentantskabet, og afdeling Sæbjørnshuses regnskab er 
tillige godkendt af afdelingsmødet.

Både organisationens og afdeling Sæbjørnshuses regnskab udviser overskud.

Organisationens revisionsfirma Deloitte & Touche har ingen særlige bemærkninger til 
regnskabet.

Central- og skatteforvaltningen har ingen bemærkninger til regnskabet.

Derimod fremgår det af et med brevet af 23.03.2000 fremsendt referat af et 
bestyrelsesmøde den 05.06.1999, at der, efter ønske fra børne- og kulturforvaltningen, er 
foretaget udskiftning af vinduerne i institutionerne i afdeling Sæbjørnshuse. Anslåede 
udgifter ca. 1,5 mio. kr. 75% af udgifterne forudsættes finansieret ved optagelse af lån. 
Kommunen har ikke, som tilsynsmyndighed, godkendt projektet .

Sag herom vil særskilt blive forelagt Økonomiudvalget, når endeligt byggeregnskab og 
ansøgning om låneoptagelse modtages, formentlig i slutningen af juni måned.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at regnskabet tages til efterretning.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.
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BRUGERBESTYRELSER, EVALUERING  

Som et led i debatten om fremtidens kommunestyre besluttede Økonomiudvalget 
21.12.1999 sag nr. 705 at følgende brugerbestyrelser skulle evalueres:

Gladsaxe Bio, Gladsaxe Musikskole, Radio Gladsaxe, Bagsværd stadion, Gladsaxe 
sportscenter, Kildehuset, Vadstruphus, Omsorgscentrene Kildegården, Egegården, 
Møllegården, Bakkegården, samt Plejecentret Høje Gladsaxe.

Resultatet af evaleringen foreligger nu. Et samlet evalueringsresultat af de 12 
brugerbestyrelsers svar vedlægges, ( bilag 4 ).

Generelt var brugerbestyrelsernes holdninger følgende:

Brugerbestyrelsens kompetence
1. 8 brugerbestyrelser var tilfredse med brugerbestyrelsens kompetence generelt. 3 
brugerbestyrelser var utilfredse og havde følgende ønsker om ændringer:
- indenfor omsorgsområdet skal kompetencen udvides til at                                                                                                                                   

omfatte hele enhedsplejen. 

2. 8 brugerbestyrelser var tilfredse med brugerbestyrelsens kompetence på det 
økonomiske område. 4 brugerbestyrelser var ikke tilfredse og havde følgende 
kommentarer:
- der ønskes tidligere indsigt i budgetarbejdet samtidig med mere og rettidig information, 

samt mulighed for at kommentere budgettet inden det er fastlagt.
- brugerbestyrelserne ønsker at blive spurgt, før alt er afgjort og der ønskes mere 

kompetence i forbindelse med den overordnede budgetstyring.

3. 11 brugerbestyrelser var tilfredse med kompetencen på ansættelses-området. 1 
brugerbestyrelse var utilfreds, og havde følgende ændringsforslag:
- der ønskes en formel indstillingsret på ansættelsesområdet.

Brugerbestyrelsen og samarbejdet med forvaltningen
4. 7 brugerbestyrelser havde et godt samarbejde med forvaltningen.  2 brugerbestyrelser 

havde et dårligt samarbejde. 2 brugerbestyrelser havde et nogenlunde  samarbejde. 

5 brugerbestyrelser havde forslag til en ændret arbejdstilrettelæggelse mellem 
brugerbestyrelse og forvaltning. 
Forslagene var følgende:
- forvaltningen bør holde et møde for og med brugerbestyrelserne, minimum 1 gang årligt, 

således at der kommer en dialog/ høring i væsentlige spørgsmål. 
- forvaltningen bør have bedre indsigt i, hvad der foregår på et omsorgscenter 
- der er behov for klarere kommandoveje og bedre kompetenceafgrænsninger.
- forvaltningen bør være mere interesseret og lydhør overfor brugerbestyrelsens forslag og 

kommentarer.  



Brugerbestyrelsen og de politiske udvalg
5. 9 brugerbestyrelser mener at brugerbestyrelsens synspunkter bliver hørt i fagudvalg, 

Økonomiudvalg og Byråd. 3 brugerbestyrelser mener ikke at brugerbestyrelsens 
synspunkter bliver hørt, og har følgende kommentarer:  

- brugerbestyrelsen mangler en reaktion på institutionens   årsberetning.
- bestyrelsens synspunkter imødekommes sjældent, og man savner dialogen om hvad 

man vil med radioen.
- det ville være ønskeligt med direkte kontakt til fagudvalget.

Brugerbestyrelsen og lederens opgaver
6. Alle 12 brugerbestyrelser var tilfredse med brugerbestyrelsens kompetence i forhold til 

lederen.

Brugerbestyrelsens sammensætning 
7. 7 brugerbestyrelser var tilfredse med bestyrelsens sammensætning. 3 brugerbestyrelser 

var ikke tilfredse, eller havde svaret både ja  og nej.
Der var ønske om gennemførelse af følgende ændringer:
- der bør være 2 repræsentanter fra henholdsvis beboere og pårørende samt 

hjemmepleje/brugere grundet hyppige frafald samt 1 repræsentant fra Ældrerådet.
- den politiker, der sidder i brugerbestyrelsen, bør ikkesamtidig  være tilsynsførende.
- brugerbestyrelsen ønskes suppleret med 1-2 fagpersoner med 

kendskab til sociale forhold og psykiatri.
- brugerbestyrelsen ønsker at få et politisk valgt medlem, som 

også er medlem af Socialudvalget.
- brugerbestyrelsen kunne suppleres med en borger/bruger fra 

distriktet samt et medlem af Ældrerådet.

Valgperiode
8. 10 brugerbestyrelser var tilfredse med valgperiodens længde. 2 brugerbestyrelser var 

ikke tilfredse. 
Der var følgende ønsker om ændringer af valgperioden:
- der bør afholdes valg hver 2. år. I hvert fald er en 2-3 årig 

valgperiode mere passende.
- det er udmærket med en 4 års valgperiode. Dog bør der være 

valg hvert 2. år , således at halvdelen af bestyrelsen sidder 2 
år med den nyvalgte halvdel.

Stedfortræderordning
9. 3 brugerbestyrelser mener at en eventuel stedfortræderordning fungerer godt. 8 

brugerbestyrelser mener den fungerer nogenlunde, og har følgende kommentarer:
- de udpegede byrådsmedlemmer skal deltage aktivt.
- stedfortrædere bør kun indkaldes ved længere varende 

forfald, da det ikke er til glæde for nogen at deltage i et enkelt 
møde.

Mødevirksomhed
10. 8 brugerbestyrelser mener, at der er afsat  tilstrækkelige midler til brugerbestyrelsens 

mødevirksomhed. 4 brugerbestyrelser mener ikke, at der er afsat tilstrækkelige midler, 
og har følgende kommentarer:

- Byrådets udpegede bør have mødediæter. Så ville interessen måske være større. 
- brugerbestyrelsen savner en særskilt pulje til uddannelse af 

brugerbestyrelsesmedlemmer, deltagelse i kursusforløb og konferencer m.v., og der 



skulle afsættes ekstra midler til f. eks. foredrag, m.m.

4 brugerbestyrelser har følgende ændringsforslag i forbindelse med brugerbestyrelsens 
mødevirksomhed:

- der er behov for flere midler til kursusvirksomhed og ekskursioner og studieture.

Generelt
11. 3 brugerbestyrelser har følgende ændringsforslag  i øvrigt: 
- man bør fra kommunens side tilbyde kursus for brugerbestyrelsen ved valgperiodes 

begyndelse. Det er ønskeligt med samarbejde med de andre brugerbestyrelser.
- brugerbestyrelsen kunne ændres til at være et brugerråd, da 

det ville harmonere bedre med realiteterne. 

Ældrerådet i Gladsaxe har i et brev den 03.05. 2000 fremsat ønske om, at Ældrerådet får 
en repræsentant i bruger-bestyrelserne på omsorgscentrene, gerne alene med 
observatørstatus. Baggrunden for dette ønske er en styrket kontakt og koordination med 
brugerbestyrelserne og de grupper, de repræsentarer. Ældrerådets medlemmer i 
brugerbestyrelserne vil på denne måde få mulighed for at følge dagligdagen på de enkelte 
omsorgscentre og vil hermed kunne støtte arbejdet i brugerbestyrelserne. 

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen

Økonomiudvalget: Tiltrådt, at svarene sendes til udtalelse i fagudvalgene.

ØU 21.12.1999, sag nr. 705



Punkt 411: FORTSAT EVALUERING AF UDVALGSSTRUKTUREN –
FORSLAG TIL SAGER, DER KAN AFGØRES I FAGUDVALG

ØU 13.06.2000, nr. 411



ØU 13.06.2000, nr. 411
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 411

FORTSAT EVALUERING AF UDVALGSSTRUKTUREN – FORSLAG TIL SAGER, DER 
KAN AFGØRES I FAGUDVALG  

Økonomiudvalget evaluerede 25.01.2000, sag nr. 71 den nuværende 
udvalgsstruktur, og besluttede at der skulle udarbejdes forslag til forelæggelse for 
Økonomiudvalget af hvilke sager, der endeligt kan afgøres af de respektive fagudvalg.

Følgende forslag er fremkommet fra fagudvalgsområderne:

Børne- og Undervisningsudvalget:
- undervisningens organisering
- oprettelse af lederstillinger på skolerne
- sager om struktur og organisering (målsætninger o.lign.)
- tilsynsførende for privatskolerne
-
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:
- lejemålssager
- bibliotekets handlingsplaner
- udlejningskvoter i idrætsanlæg
- sager fra Folkeoplysningsudvalget
- EU-udbud af biblioteksmaterialer

Socialudvalget:
- Ingen forslag

Teknik- og Miljøudvalget:

Økonomiudvalget:

Byrådssekretariatet:
- Forslag om at referater af officielle venskabsbymøder sendes fremover med den gule 
orientering (efterretningssag)
- Forslag om at give bemyndigelse til borgmesteren til at kunne tage stilling til ansøgninger 
om tilskud på under 10.000 kr. 
- Forslag om at orientering om nye registre gives via den gule orientering
- Forslag om at give bemyndigelse til borgmesteren til at træffe afgørelse om ”sædvanlige” 
ansøgninger om tilskud til julebelysning
- Forslag om at hæve bundgrænsen for borgmesterens adgang til administrativt at afskrive 
gæld. Pt. 10.000 kr.

Forvaltningssekretariatet:
- Nedlæggelse af lejligheder
I de tilfælde, hvor der skal søges om tilladelse til at nedlægge en lejlighed ved nedrivning af 
et hus og opførelse af et nyt samme sted foreslås det, at tilladelse hertil for fremtiden 
meddeles administrativt. Kommunen mister ingen boliger i sådanne sager, men opnår, at der 
opføres en ny og formentlig bedre og større bolig samme sted.



- Kollegier
Driftsbudgetter, herunder lejefastsættelse foreslås behandlet administrativt. Kun hvis der er 
væsentlige bemærkninger til et budget forelægges det for Økonomiudvalget.

Forbedringsarbejder, om og tilbygninger og større renoveringsarbejder, der skal finansieres 
ved låneoptagelse eller ved lejeforhøjelse eller midlertidigt finansieres ved midler, der er 
henlagt til andre formål, foreslås fremover ekspederet administrativt, dvs. at forvaltningen 
også administrativt tager stilling til en evt. låneoptagelse.

I tilfælde hvor låneoptagelse ikke respekterer indestående statslån, stats- 
og/kommunegaranterede lån, vil sagerne fortsat blive forelagt Økonomiudvalget. Også 
fremtidige renoveringsarbejder, der forudsætter offentlig støtte vil blive forelagt 
Økonomiudvalget.

- Alkoholbevillinger.
I sager om alkoholbevilling foreslås følgende sager til administrativ afgørelse:

Sager om fornyelse af alkoholbevilling og bestyrergodkendelse, hvor forholdene omkring 
bevillingshaver / bestyrer er uændrede i forhold til tidligere.

Sager vedr. ansøgning om alkoholbevilling til eksisterende restaurationsvirksomheder, hvor 
politiet anbefaler ansøgeren og ansøgerens forhold i øvrigt ikke giver anledning til 
bemærkninger.

Sager vedr. ansøgning om godkendelse af bestyrer til en restaurationsvirksomhed, hvor 
politiet anbefaler ansøgningen og bestyrerens forhold i øvrigt ikke giver anledning til 
bemærkninger.

Sager vedr. ansøgning om udvidet åbningstid i forbindelse med ansøgning om 
alkoholbevilling under forudsætning af, at den forrige bevillingshaver til den pågældende 
restaurationsvirksomhed havde tilladelse til udvidet åbningstid, at udvidet åbningstid 
anbefales af politiet og forholdene i øvrigt ikke giver anledning til bemærkninger.

Evt. med en halvårlig orientering til Økonomiudvalget af ekspederede sager.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

ØU 25.01.2000, sag nr. 71



Punkt 412: OVERFØRSEL AF LØNMIDLER FRA GLADSAXE
KOMMUNES RENGØRINGSSERVICE TIL MØRKHØJ SKOLE

ØU 13.06.2000, nr. 412



ØU 13.06.2000, nr. 412
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 412

OVERFØRSEL AF LØNMIDLER FRA GLADSAXE  
KOMMUNES RENGØRINGSSERVICE TIL MØRKHØJ SKOLE  

I forbindelse med etableringen af GKR blev timefordelingen mellem rengøring og 
kantine på den enkelte skole opgjort, med henblik på overførsel af lønbudget til GKR. For 
Mørkhøj skole’s vedkommende skete der en fejl i denne opgørelse, således at GKR fik 
overført 0,5 time pr. dag fra skolens kantinetimer. Ifølge aftale mellem GKR og Mørkhøj 
skole skulle fejlen rettes pr. 01.01.2000. Fejlen er nu rettet i normeringsplanerne og er 
opgjort til 0,060 stilling svarende til 13.411 kr. for året.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at der meddeles tillægsbevilling på 13.411 kr. til 
Børne- og Undervisningsudvalget finansieret af Økonomiudvalget, Gladsaxe Kommunes 
Rengøringsservice.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.



Punkt 413: AFSKRIVNING AF FLYTTEAFREGNING

ØU 13.06.2000, nr. 413



ØU 13.06.2000, nr. 413
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 413

AFSKRIVNING AF FLYTTEAFREGNING  

Sagen blev udsat på Økonomiudvalgets møde 06.06.2000, sag nr. 381. Det kan nu 
oplyses at pågældende har fået gældssanering 16.08.1999.

Gladsaxe Kommune har 11.02.1998 betalt flytteafregning til Arbejdernes Boligselskab på 
13.984 kr. vedrørende en lejlighed på Stenmarken 

Ægtemand er afgået ved døden 03.11.1997. Frivilligt forlig på gæld er modtaget 
19.01.1998 i underskrevet stand. Pågældende kunne på daværende tidspunkt på grund af 
flytning ikke betale. 

Gælden er dags dato nedbragt til 11.804 kr.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at beløbet på 11.804. kr. afskrives grundet 
gældssanering.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

ØU 06.06.2000, sag nr. 381



Punkt 414: UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED EGEGÅRD
SKOLE

ØU 13.06.2000, nr. 414



ØU 13.06.2000, nr. 414
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 414

UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED EGEGÅRD SKOLE  

Sven Rose er skolebestyrelsesmedlem ved Egegård skole, men ønsker at udtræde 
af skolebestyrelsen, da han på grund af væsentligt øget arbejdspres, ikke kan afsætte de 
nødvendige ressourcer til skolebestyrelsesarbejdet. 

Der kan træffes beslutning om fritagelse fra hvervet, når vedkommende på grund af sin 
helbredstilstand, varetagelse af andet offentligt hverv, forretninger eller lignende har 
rimelig grund til ønske sig fritaget.

Næste suppleant på listen for Egegård skole er

Susanne Snedker
Gladsaxe Møllevej 154 b
2860 Søborg

Børne- og kulturforvaltningen indstiller 

at Sven Roses ansøgning om udtræden imødekommes, og 

at suppleanten Susanne Snedker indtræder i skolebestyrelsen ved Egegård skole.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.



Punkt 415: OFFICIELT BESØG FRA RENFREWSHIRE/PAISLEY
28.-30.09.2000

ØU 13.06.2000, nr. 415



ØU 13.06.2000, nr. 415
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 415

OFFICIELT  BESØG  FRA  RENFREWSHIRE/PAISLEY 
28.-30.09.2000  

Gennem de seneste år har bystyret i Renfrewshire/Paisley haft en stående 
invitation til besøg i Gladsaxe af en officiel delegation bl.a. for at drøfte kommende 
venskabsbyaktiviteter, men bystyret har hidtil ikke kunnet tage imod invitationen af 
økonomiske grunde.

Men nu har Provost John McDowell givet udtryk for, at en officiel indbydelse fra Gladsaxe 
formentlig kan imødekommes.
Gladsaxe besøgte sidst Renfrewshire/Paisley i 1994 og et officielt besøg i Gladsaxe derfra 
i 1996 blev aflyst af økonomiske grunde.

Derfor foreslår borgmesteren, at Provost John McDowell og yderligere 3 repræsentanter 
for Renfrewshire/Paisley indbydes til besøg i Gladsaxe 28.-30.09.2000 (ankomst- og 
afrejsedage)
for at delegationen kan besøge Gladsaxe og drøfte kommende venskabsbyaktiviteter.

Udgiften kan i givet fald afholdes over konto internationalt samarbejde.

Borgmesteren forelægger sagen.

Økonomiudvalget: Tiltrådt, at besøges søges gennemført.



Punkt 416: HARESKOVBO, BETONRENOVERING,
ANLÆGSREGNSKAB

ØU 13.06.2000, nr. 416



ØU 13.06.2000, nr. 416
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 416

HARESKOVBO, BETONRENOVERING, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 07.10.1998, sag nr. 200, og 09.06.1999, sag nr. 143, anlægsbevilling 
og rådighedsbeløb på i alt 344.300 kr. til betonrenoveringsarbejder på Hareskovbo. 
Arbejdet er afsluttet, og Hareskovbos administrator har indsendt regnskab, der viser 
udgifter på 344.300 kr., det vil sige det samme som bevillingen.

Socialudvalget indstiller, at anlægsregnskabet godkendes med et forbrug på 344.300 kr.

Klaus Kjær var ikke til stede.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

Indgår i årsregnskabet.

BR     07.10.1998, sag nr. 200
BR     09.06.1999, sag nr. 143
SOU  24.05.2000, sag nr. 138



Punkt 417: UBEMANDEDE VAGTCENTRALER, ANLÆGSREGNSKAB

ØU 13.06.2000, nr. 417



ØU 13.06.2000, nr. 417
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 417

UBEMANDEDE VAGTCENTRALER, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 11.11.1998, sag nr. 224 anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 
500.000 kr. til etablering af ubemandede vagtcentraler i enhedsplejen. Der har været et 
forbrug i 1998 på 124.700 kr. og på 375.300 kr. i 1999, det vil sige tilsammen de 
bevilgede 500.000 kr.

Det skal bemærkes, at det i forbindelse med sagen blev nødvendigt, at fremrykke 
udskiftningen af nødkald i borgernes hjem. Udgiften på 1,6 mio. kr. blev bogført på 
Socialudvalgets ramme 2, men skulle rettelig have været en anlægsudgift. Det blev derfor 
efterfølgende på Byrådets møde 12.01.2000, sag nr. 18 besluttet at reducere 
Socialudvalgets anlægspulje med 1,6 mio. kr. i 2000.

Socialudvalget indstiller, at anlægsregnskabet godkendes med et forbrug på 500.000 kr.

Klaus Kjær var ikke til stede.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

Indgår i årsregnskabet.

BR      11.11.1998, sag nr. 224
BR      12.01.2000, sag nr.   15
SOU   24.05.2000, sag nr. 140



Punkt 418: UDSKIFTNING AF KØLEMIDLER OMSORGSCENTRENE,
ANLÆGSREGNSKAB

ØU 13.06.2000, nr. 418



ØU 13.06.2000, nr. 418
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 418

UDSKIFTNING AF KØLEMIDLER OMSORGSCENTRENE, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 08.10.1997, sag nr. 170, anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 
345.000 kr. til udskiftning af kølemidler i omsorgscentrenes køleanlæg. Arbejderne er 
afsluttes med en samlet udgift på 312.159 kr., det vil sige en mindreudgift på 32.841 kr.

Socialudvalget indstiller, at anlægsregnskabet godkendes med et mindreforbrug på 
32.841 kr.

Klaus Kjær var ikke til stede.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

Indgår i årsregnskabet.

BR     08.10.1997, sag nr.  170
SOU  24.05.2000, sag nr.  139



Punkt 419: RENOVERING AF KÆLDER BAKKEGÅRDEN,
ANLÆGSREGNSKAB

ØU 13.06.2000, nr. 419



ØU 13.06.2000, nr. 419
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 419

RENOVERING AF KÆLDER BAKKEGÅRDEN,  
ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 09.06.1999, sag nr. 143, anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 
100.000 kr. til renovering af kælderen på Bakkegården. Arbejderne er afsluttet med 
samlede udgifter på 98.005 kr., det vil sige et mindreforbrug på 1.995 kr.

Socialudvalget indstiller, at anlægsregnskabet godkendes med et mindreforbrug på 1.995 
kr.

Klaus Kjær var ikke til stede.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

Indgår i årsregnskabet.

BR     09.06.1999, sag nr.  143
SOU  24.05.2000, sag nr.  142



Punkt 420: TILSTANDSVURDERINGER AF MØLLEGÅRDEN OG
EGEGÅRDEN, ANLÆGSREGNSKAB

ØU 13.06.2000, nr. 420



ØU 13.06.2000, nr. 420
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 420

TILSTANDSVURDERINGER AF MØLLEGÅRDEN OG  
EGEGÅRDEN, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 07.10.1998, sag nr. 200 anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 80.000 
kr. til udarbejdelse af tilstandsrapporter på Møllegården og Egegården. Arbejderne er 
afsluttet med udgifter på 79.964 kr., det vil sige et mindreforbrug på 36 kr.

Socialudvalget indstiller, at anlægsregnskabet godkendes med et mindreforbrug på 36 kr.

Klaus Kjær var ikke til stede.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

Indgår i årsregnskabet.

BR     07.10.1998, sag nr.  200
SOU  24.05.2000, sag nr.  141



Punkt 421: MØLLEGÅRDEN, KLOAKRENOVERING,
ANLÆGSREGNSKAB

ØU 13.06.2000, nr. 421



ØU 13.06.2000, nr. 421
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 421

MØLLEGÅRDEN, KLOAKRENOVERING,  
ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 07.10.1998, sag nr. 200, og 14.04.1999, sag nr. 96, anlægsbevillinger 
og rådighedsbeløb på i alt 905.000 kr. til kloakrenoveringer på Møllegården. Arbejderne er 
afsluttet med en samlet udgift på 903.310 kr., det vil sige en mindreudgift på 1.690 kr.

Socialudvalget indstiller, at anlægsregnskabet godkendes med et mindreforbrug på 1.690 
kr.

Klaus Kjær var ikke til stede.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

Indgår i årsregnskabet.

BR     07.10.1998, sag nr.  200
BR     14.04.1999, sag nr.    96
SOU  24.05.2000, sag nr.  143



Punkt 422: IVÆRKSÆTTELSE AF REAKTIONER OVERFOR
UBERETTIGET FRAVÆR I FORBINDELSE MED
DANSKUNDERVISNING

ØU 13.06.2000, nr. 422



ØU 13.06.2000, nr. 422
Udvalgstype: ØU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 422

IVÆRKSÆTTELSE AF REAKTIONER OVERFOR  
UBERETTIGET FRAVÆR I FORBINDELSE  MED  

DANSKUNDERVISNING  

Gladsaxe Kommune har til stadighed mellem 300 og 400 personer tilmeldt kursus i 
dansk for indvandrere på Ballerup sprogcenter, og i løbet af et år bliver ca. 500 tilmeldt i 
kortere eller længere tid. I 1999 var den gennemsnitlige fremmødeprocent på ca. 75, idet 
der dog er store variationer fra kursist til kursist. Der er ikke noget, der tyder på, at 
fremmødefrekvensen på Ballerup sprogcenter adskiller sig væsentligt fra fremmødet på 
andre sprogcentre.

Når kursisterne er meldt til og optaget på et hold, har de pligt til at møde og deltage aktivt i 
undervisningen. På denne baggrund er et fravær på 25% ikke acceptabelt. Social- og 
sundhedsforvaltningen foreslår derfor en intensivering af indsatsen for at reducere 
fraværet. For at sikre at den enkelte deltager på sprogskolen er klar over forpligtelsen til at 
deltage i undervisningen kan der udfærdiges informationsmateriale på forskellige sprog 
med oplysninger om pligter og rettigheder.

Reaktionsmulighederne falder i tre grupper:

For det første kan kursisten udelukkes fra deltagelse i undervisningen. Sprogcentret kan 
foretage en vurdering af en kursists udbytte af undervisningen og derfor kalde en 
pågældende til samtale på centret og udstede en advarsel om udelukkelse fra 
undervisningen. Kommunen skal underrettes herom. Såfremt fremmødet ikke forbedres, 
kan centret efter aftale med kommunen udelukke kursisten fra undervisningen for en 
periode.

Det foreslås at kursister hvis fravær overstiger 10% indenfor en tremåneders periode 
midlertidigt udelukkes fra undervisningen. Det bemærkes, at deltagelse i undervisning har 
betydning for udstedelse af en permanent opholdstilladelse.

For det andet kan kursisterne af sprogcentret eller kommunen få udstedt et bevis for aktiv 
deltagelse, såfremt de har deltaget i mindst 85% af den gennemførte undervisning. Har 
fremmødet ligget under 85% kan beviset i helt særlige tilfælde udstedes, hvis fraværet 
skyldes sygdom eller anden undskyldelige forhold.

For det tredje er der for kursister, der modtager hjælp til forsørgelse af kommunen i form af 
kontanthjælp og introduktionsydelse, mulighed for at nedsætte ydelsen svarende til 
fraværets omfang, dog højst med 20% af ydelsen i op til 3 måneder efter fraværet. Også 
en eventuelt ægtefælles kontanthjælp eller introduktionsydelse kan nedsætte.

Såfremt der sammen med kontanthjælpen udbetales aktiveringsgodtgørelse, kan denne 
også nedsættes i forhold til fraværets omfang eller helt bortfalde.

Dagpengemodtagere der er henvist fra Arbejdsformidlingen,  eller kursister der forsørger 
sig selv, kan kommunen ikke iværksætte økonomiske sanktioner over for.

”Udebliver en person eller dennes ægtefælle uden rimelig grund fra et tilbud om aktivering 



eller beskæftigelsesfremmende foranstaltning, kan kommunen nedsætte hjælpen efter § 
25. Nedsættelsen skal ske indenfor 3 måneder efter, at den pågældende er udeblevet”.

Om en person udebliver uden rimelig grund skal bero på en konkret vurdering i det enkelte 
tilfælde.

Der kan således næppe fastsættes en generel regel om, at et vist fravær altid udløser 
fradrag i ydelsen.

Det foreslås i stedet, at kursisten, der modtager kontanthjælp eller integrationsydelse og 
som forsømmer mere end 10 % af undervisningen i en tremåneders periode, indkaldes til 
samtale enten hos integrationsgruppen eller vedkommende lokalkontor / aktivering og 
rådgivning. Hvis der ikke er en god begrundelse for det manglende fremmøde, reduceres 
ydelsen. Kun egen sygdom eller barns første sygedag anerkendes som begrundelse for 
manglende fremmøde. Gentagne uforklarlige tilfælde af egen sygdom kan medføre 
reduktion af ydelsen.

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Edv. Nielsen, 
Finn Geslau og Kirsten Christophersen) indstiller, at kommunen optager forhandlinger 
med sprogcentret om at administrere fraværsreglerne således, at kursister ved 
sprogskolen, der har fravær over 10% indenfor en tremåneders periode, udelukkes fra 
undervisningen medmindre der foreligger særlige grunde.

Et mindretal i Socialudvalget (Peter Brooker og Emilce Nielsen) stemte imod.

Socialudvalget indstiller,

at kommunen optager forhandlinger med sprogcentret om at administrere fraværsreglerne 
således, at:

at der som hovedregel kun udstedes kursusbevis ved deltagelse i mindst 85% af den 
gennemførte undervisning. 

at efter en individuel og konkret vurdering, nedsættes kontanthjælp/introduktionsydelse 
svarende til fraværets omfang, dog højst 20%, 

at aktiveringsgodtgørelse nedsættes i forhold til fraværets omfang eller helt bortfalder, 
samt

at der udarbejdes en pjece på flere sprog om rettigheder og pligter i forbindelse med 
deltagelse i danskundervisning.

Klaus Kjær var ikke til stede.

Økonomiudvalget: Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter 
Nielsen, Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen, Lars Abel og Flemming Albrechtsen (stedf.))
tiltrådte, at kommunen optager forhandlinger med sprogcentret om at administrere 
fraværsreglerne således, at kursister ved sprogskolen, der har fravær over 10 % indenfor 
en tremåneders periode, udelukkes fra undervisningen medmindre der foreligger særlige 
grunde.

Tove Eckhardt stemte imod.



Økonomiudvalget tiltrådte Socialudvalgets øvrige indstilling.

SOU 24.05.2000, sag nr. 129



Punkt 423: Lukket

ØU 13.06.2000, nr. 423



Punkt 424: Lukket

ØU 13.06.2000, nr. 424



Punkt 425: Lukket

ØU 13.06.2000, nr. 425
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